PORTARIA Nº 175, de 28 Maio de 2021.

Exonera Servidores Admitidos em Caráter Temporário – ACT, que especifica.

PAULO DELLA VECHIA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 6º, inciso II da Lei nº 120/2001, de 03 de outubro de 2001;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os servidores do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, Admitidos em Caráter Temporário (ACT) conforme abaixo especificados:

Função: Professor
Servidor: LUCIANI DE SOUZA POSSAMAI DELLA OLIVEIRA, matrícula nº 1261, nomeado(a) pela Portaria nº 114, de 05 de Abril de 2021.

Função: Professor
Servidor: FERNANDA DE SOUZA POSSAMAI DELLA, matrícula nº 1260, nomeado(a) pela Portaria nº 114, de 05 de Abril de 2021.

Função: Professor
Servidor: DEISE ELIAS SCARPATO, matrícula nº 1259, nomeado(a) pela Portaria nº 114, de 05 de Abril de 2021.

Função: Professor
Servidor: JULIANA DOMINGOS RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 1231, nomeado(a) pela Portaria nº 092, de 16 de Março de 2021.

Função: Professor
Servidor: CINTIA REGINA GABRIEL, matrícula nº 1237, nomeado(a) pela Portaria nº 093, de 18 de Março de 2021.

Função: Professor
Servidor: JESSICA PEREIRA AMERICO, matrícula nº 1238, nomeado(a) pela Portaria nº 093, de 18 de Março de 2021.

Função: Professor
Servidor: RENATA TRISTAO POSSAMAI, matrícula nº 1137, nomeado(a) pela Portaria nº 048, de 13 de Fevereiro de 2020.

Função: Professor
Servidor: RAFAELA ABATTI SIMON, matrícula nº 1121, nomeado(a) pela Portaria nº 034, de 10 de Fevereiro de 2020.

[bookmark: _GoBack]
Função: Professor
Servidor: GABRIELA COELHO ZANATTA, matrícula nº 1134, nomeado(a) pela Portaria nº 043, de 13 de Fevereiro de 2020.

Função: Professor
Servidor: JORDANA SARTOR GABRIEL, matrícula nº 1151, nomeado(a) pela Portaria nº 099, de 23 de Março de 2021.

Função: Professor
Servidor: DENISE FRANCISCO DA SILVA, matrícula nº 1254, nomeado(a) pela Portaria nº 106, de 29 de Março de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 28 de Maio de 2021.

PAULO DELLA VECHIA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CLAYTON NAZÁRIO AMÉRICO
Secretário de Administração e Finanças